HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 PHƯỜNG NHỊ CHIỂU

Số: 16/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Nhị Chiểu, ngày 19 tháng 9 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

và năm 2025 phường Nhị Chiểu

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG NHỊ CHIỂU

 KHÓA I, KỲ HỌP THỨ TƯ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư

theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật

Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản

công ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;

Xét Tờ trình số 18/TTr-UBND ngày 13 tháng 9 năm 2025 của Uỷ ban nhân

dân phường về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 và năm 2025 phường Nhị Chiểu; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế -

ngân sách, Hội đồng nhân dân phường và các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội

đồng nhân dân phường tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn
2021-2025 và năm 2025 phường Nhị Chiểu như sau:

1. Điều chỉnh toàn bộ Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của

04 phường cũ Duy Tân, Phú Thứ, Minh Tân, Tân Dân (trước sắp xếp) vào Kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của phường Nhị Chiểu (sau sắp xếp)

- Tổng số dự án trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025:

63 dự án, trong đó:

+ Dự án đã hoàn thành: 61 dự án

2

+ Dự án đang triển khai: 0 dự án

+ Dự án chưa triển khai: 02 dự án

- Tổng nguồn vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 là:

118.551.330.631 đồng, trong đó:

+ Nguồn ngân sách cấp trên: 75.268.158.000 đồng

+ Nguồn tiền đất: 39.339.671.671 đồng

+ Nguồn xây dựng cơ bản: 3.943.501.000 đồng

(Chi tiết theo phụ lục số 01 đính kèm)

2. Điều chỉnh giảm, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025.

2.1. Điều chỉnh giảm và đưa ra khỏi kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 đối với 02 dự án, gồm:

- Xây dựng Trụ sở Đảng ủy - HĐND - UBND phường Minh Tân. Hạng mục:

san nền, xây cổng, tường bao trụ sở mới

- Cải tạo, nâng cấp hạ tầng kỹ thuật đảm bảo vệ sinh môi trường sinh thái khu

dân cư và ao dài xóm 2 xã Hoành Sơn (nay thuộc Tổ dân phố Cậy Sơn 2)

2.2 Bổ sung 07 dự án vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025, gồm:

- Lập Quy hoạch mở rộng trụ sở Đảng uỷ-HĐND-UBND-UBMTTQ

phường Nhị Chiểu;

- Lập quy hoạch Khu dân cư và tái định cư Duyên Linh;

- Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch Khu dân cư và tái định cư Đống Lý;

- Điều chỉnh cục bộ quy hoạch Khu dân cư và tái định cư cổng làng Hạ Chiểu;

- Cải tạo Nghĩa trang Tân Dân cũ;

- Sửa chữa Trụ sở Đảng ủy-HĐND-UBND-UBMTTQ phường Nhị Chiểu

phục vụ hoạt động chính quyền 2 cấp;

- Cải tạo 02 tầng WC tại Cơ sở làm việc UBMTTQ phường và các đoàn thể.

(Chi tiết theo phụ lục số 02 đính kèm)

3. Kế hoạch đầu tư công năm 2025 sau điều chỉnh bổ sung.

- Tổng số: 07 dự án, trong đó:

+ Lập nhiệm vụ quy hoạch: 04 dự án

+ Dự án khởi công mới: 03 dự án

- Tổng nguồn vốn đầu tư công năm 2025 là: 4.118.000.000 đồng, trong đó:

+ Nguồn tiền đất: 2.808.000.000 đồng

+ Nguồn xây dựng cơ bản: 1.310.000.000 đồng

(Chi tiết theo phụ lục số 03 đính kèm)

3

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân phường tổ chức thực hiện Nghị quyết này đảm bảo

đúng các quy định của pháp luật về đầu tư công, các quy định liên quan đến sắp

xếp, tinh gọn tổ chức, bộ máy và các quy định pháp luật khác có liên quan; bảo

đảm tiết kiệm, hiệu qủa, không thất thoát ngân sách nhà nước.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân phường, các Ban của Hội đồng

nhân dân phường, các tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân phường giám sát

việc thực hiện Nghị quyết.

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Nhị Chiểu khoá I, kỳ họp

thứ tư thông qua ngày 19 tháng 9 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND TP;

- UBND TP;

- Sở Tư pháp TP;

- Sở Tài chính TP;

- TT Đảng ủy phường;

- TT. UBMTQ phường;

- Hai ban HĐND;

- Đại biểu HĐND phường khóa I;

- Cổng TTĐT phường;

-  Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Xuân Lộc

(Để b/c)

5

		2025-09-19T16:19:17+0700
	Việt Nam
	Bùi Xuân Lộc <buixuanloc@tuhaiphong> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-19T16:23:13+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN <Hoangthile86@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!